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Kalisz, dnia 10 kwietnia 2019 r. 

Pani 
Karolina Pawliczak 
Radna Rady Miasta Kalisza 
Klub Radnych Lewica Razem  

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28.03.2019 r. dotyczącą nieruchomości po dawnym
Miejskim Ośrodku Kultury przy ul. Górnośląskiej 71b w Kaliszu, uprzejmie informuję. 

Nieruchomość  położona  w  Kaliszu  przy  ulicy  Górnośląskiej  71b,  oznaczona  w  ewidencji
gruntów i budynków miasta Kalisza w obrębie 081 jako działka nr 32/6, stanowiąca własność Miasta
Kalisza, zabudowana jest budynkiem po zlikwidowanym Miejskim Ośrodku Kultury. W stosunku do tej
działki  zostały  złożone  przez  byłych  właścicieli  wnioski  o  zwrot  nieruchomości.  Do  rozpoznania
wniosków  byłych  właścicieli  o  zwrot  nieruchomości  został  wyznaczony  przez  Wojewodę
Wielkopolskiego Starosta Kaliski, gdyż Prezydent Miasta Kalisza podlega w tym przypadku wyłączeniu
na podstawie przepisów K. p. a.   Prezydent Miasta Kalisza jest jedynie stroną tego postępowania.
Starosta Kaliski  wszczął postępowanie administracyjne w tej sprawie. Biorąc pod uwagę zgłoszone
roszczenia  o  zwrot  nieruchomości  i  toczące  się  postępowanie  administracyjne,  nie  ma  aktualnie
możliwości zagospodarowania tej nieruchomości. 

W  związku  z  powyższym,  na  nieruchomości  wykonywane  są  tylko  prace  porządkowe.
W marcu br. z terenu nieruchomości zostały zebrane i usunięte odpady. W miarę potrzeb zlecane jest
koszenie trawy, przycinane są gałęzie drzew i krzewów. 

W  związku  z  bliskim  sąsiedztwem  szkoły  nieruchomość  narażona  jest  na  liczne  akty
wandalizmu,  na  które  Wydział  Gospodarowania  Mieniem reaguje  natychmiast,  ze  ścian  budynku
usuwane  były  napisy  graffiti,  szklone  okna  oraz  zabezpieczane  drzwi.  Ostatnio  zniszczeniu  uległy
również  dwa  przęsła  ogrodzenia  przedmiotowej  nieruchomości.  Niezwłocznie  przystąpiono
do czynności mających na celu zabezpieczenie mienia, uszkodzone przęsła zostały zabrane z terenu
nieruchomości.  Zlecona  została  także  naprawa  ogrodzenia.  Budynek  jest  zabezpieczony  przed
włamaniami. 

 W  świetle  powyższego,  działania  dotyczące  docelowego  zagospodarowania  omawianej
nieruchomości będą mogły być podjęte po ostatecznym rozstrzygnięciu zgłoszonych roszczeń byłych
właścicieli. 






